devidamente credenciada ou Conveniada pelo Executivo Municipal, com vigência de
05 (cinco) anos, renovável por igual período.

Parágrafo Único. Para a implantação do PROGRAMA DE INCLUSÃO UNIVERSITÁRIA, o
Município  de  Ubaporanga-MG  fica  autorizado  a  custear  até  100  (cem)  bolsas  de
estudos no valor mensal de até R$ 489,00 (quatrocentos e oitenta e nove reais)
para os cursos de Administração, Pedagogia e Serviço Social, por beneficiário, valor
esse reajustável anualmente pelo índice oficial de inflação, durante todo o curso, a
serem depositados mensalmente em conta bancária de titularidade da Instituição